



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 17.12.2021 r.

**Pan Dariusz Matecki**  
**Radny Rady Miasta**

Znak: WOŚr-S.III.0003.201.2021

**Sprawa:** interpelacja dot. lepszego, zdrowszego powietrza

*Szanowny Panie Radny*

w odpowiedzi na interpelację uprzejmie informuję, że działania kontrolne każdorazowo podejmowane są w przypadku otrzymania zgłoszeń oddziaływania na środowisko. W północnej części miasta znajduje się wiele dużych podmiotów prowadzących działalność, powszechnie znanych i obserwowanych przez mieszkańców (w granicach administracyjnych Szczecina, jak również poza nimi). Jednakże bez podania nazwy, bądź danych adresowych firmy nie jest możliwe zweryfikowanie informacji zawartych w Pana interpelacji odnośnie przekroczeń norm, gospodarowania posiadanymi materiałami, nieporządkowania terenu, oddziaływania na poszczególne elementy środowiska, planów inwestycyjnych, rozbudowy itp.

Ponadto, wskazanie danej firmy pozwoli na określenie właściwego organu ochrony środowiska do sprawdzania zgłoszeń, ponieważ zgodnie z art. 378 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 ze zm.) w zależności od prowadzonego rodzaju przedsięwzięcia określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. 2019 poz. 1839) organem może być Prezydent Miasta Szczecin, bądź Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. W przypadku wpłynięcia zgłoszenia do tut. Urzędu ewentualnego negatywnego oddziaływania podmiotu, dla którego właściwym organem ochrony środowiska jest marszałek województwa, sprawa zostaje przekazana do tego organu. W toku postępowania organy mogą również podejmować współpracę z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie.

Odnośnie zapytania o sprawdzanie jakości powietrza informuję, że oceny poziomów substancji w powietrzu dokonuje się w ramach państwowego monitoringu środowiska. Wyniki prezentowane są na bieżąco na portalu internetowym, ich oceny dokonuje Główny Inspektor Ochrony Środowiska.

Decyzje o podejmowaniu działań naprawczych mogą być podejmowane na podstawie zidentyfikowanych zagadnień, stąd w przedmiotowej sprawie do ewentualnych dalszych prac niezbędne jest podanie danych identyfikacyjnych podmiotu.

2  
Kawalec

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szostowska